
quinta-feira, 12 de julho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (127) – 195

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 PREGÃO (PRESENCIAL) n° 025/2018 - Edital nº 033/2018 
– Proc. Adm. Mun. n° 080/2018. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
– No dia 11 de julho de 2018, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. MARIA 
LOURDES DE OLIVEIRA CARVALHO, Prefeita Municipal, HOMO-
LOGOU os itens do pregão em epígrafe, considerando a adjudi-
cação dos itens pelo Pregoeiro na seguinte conformidade: Itens 
01 e 02 à empresa BELABRU COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA. Fica a empresa ciente dos demais atos procedimentais a 
contar desta publicação.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº. 031/2018; Processo Administrativo nº. 
1758/2018; Objeto: Aquisição de 1(uma) Ambulância Zero Km 
Tipo Furgão; vencedor: PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍ-
CULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.475.208/0001-67, 
R$ 164.000,00 (centro e sessenta e quatro mil reais). Maiores 
Informações fone (15) 3535-6100. (Jucemara Fortes do Nasci-
mento – Prefeita Municipal)

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 23/PE/2018. Processo Administrativo: 5275/2018. 

Objeto: de preços para futuras e eventuais aquisições de 
armários de aço sendo exclusiva para a participação de micro-
empresas, empresas de pequeno porte e micro empreendedor 
individual. Modalidade: Pregão Eletrônico. Proponentes: 08. 
Processo homologado pela autoridade competente e objeto 
adjudicado em favor da seguinte empresa: Sulmatel Comércio 
de Materiais e Equipamentos Ltda. Data da homologação e 
adjudicação: 05/07/2018.

Edital: 18/PE/2018. Processo Administrativo: 4735/2018. 
Objeto: Aquisição de um servidor de rede, sendo exclusiva para 
a participação de microempresas, empresas de pequeno porte e 
micro empreendedor individual. Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Proponentes: 02. Processo homologado pela autoridade com-
petente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: 3D 
Projetos e Assessoria em Informática. Data da homologação e 
adjudicação: 05/07/2018.

Edital: 07/TP/2018. Processo Administrativo: 4210/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da 
reforma de unidade básica de saúde II, na Rua São Paulo nº 65, 
Jardim São Jorge, com fornecimento de materiais, equipamentos 
e mão de obra. Modalidade: Tomada de Preços. Proponentes: 
04. Processo homologado pela autoridade competente e objeto 
adjudicado em favor da seguinte empresa: R&A Engenharia, 
Construções e Meio Ambiente Ltda. Data da homologação e 
adjudicação: 10/07/2018.

Edital: 07/PE/2018. Processo Administrativo: 2453/2018. 
Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de materiais de limpeza para o almoxarifado central com cota 
reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e 
microempreendedor individual. Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Proponentes: 05. Processo homologado pela autoridade com-
petente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: os 
lotes 06, 07, 08, e 09 da cota principal objeto deste pregão em 
favor da empresa Nasad Limp Comercial Ltda ME; o lote 01 da 
cota reservada, objeto deste pregão em favor da empresa Ana 
Valéria Tonelotto EPP; e o lote 05 objeto deste pregão em favor 
da empresa JJ Souto ME. Data da homologação e adjudicação: 
10/07/2018.

Edital: 08/TP/2018. Processo Administrativo: 4209/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
da reforma de unidade básica de saúde III, na Rua Sigesmundo 
Aderman, n° 731 – Jardim Éden, com fornecimento de mate-
riais, equipamentos e mão de obra. Modalidade: Tomada de 
Preços. Proponentes: 03. Processo homologado pela autoridade 
competente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: 
R&A Engenharia, Construção e Meio Ambiente Ltda. Data da 
homologação e adjudicação: 10/07/2018.

Edital: 06/TP/2018. Processo Administrativo: 3247/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação 
e modernização de infraestrutura esportiva, academia/praça nos 
bairros Jardim Green Village e Jardim Campos Verdes com for-
necimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Modali-
dade: Tomada de Preços. Proponentes: 03. Processo homologado 
pela autoridade competente e objeto adjudicado em favor da 
seguinte empresa: Henrique Gutierrez Construtora Ltda. Data da 
homologação e adjudicação: 10/07/2018.

Edital: 02/TP/2018. Processo Administrativo: 1410/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma 
do espaço físico do Centro de Fisioterapia e Reabilitação com 
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. 
Modalidade: Tomada de preços. Proponentes: 03. Processo 
homologado pela autoridade competente e objeto adjudicado 
em favor da seguinte empresa: R&A Engenharia Construções 
e Meio Ambiente Ltda. Data da homologação e adjudicação: 
06/07/2018.

Nova Odessa, 11 de julho de 2018.
Julio Cesar Camargo
Secretário de Administração
 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
BENJAMIM VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 36/PE/2018, que será realizado no dia 24/07/2018 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias,, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de material de 
construção com cota reservada para microempresa, empresa de 
pequeno porte e micro empreendedor individual. Informações 
poderão ser obtidas através do telefone (19) 3476.8602. O edital 
estará disponível para download no site da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br e no site da prefei-
tura no seguinte link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.
br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
12/07/2018 às 14h:00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/07/2018, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/07/2018, 

às 10h00min.
BENJAMIM VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 38/PE/2018, que será realizado no dia 26/07/2018 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: Regis-
tro de preços para futuras e eventuais aquisições de fita para 
determinação de glicemia, lancetas para punção e seringas de 
insulina para diabéticos atendidos pela farmácia central de Nova 
Odessa e Hospital e Maternidade Municipal com cota reservada 
para microempresa, empresa de pequeno porte e micro empre-
endedor individual. Informações poderão ser obtidas através 
do telefone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para 
download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DA CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2017

Edital: Concorrência Pública nº 01/2017. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: IONISIA SOARES 
PEREIRA BIM. Objeto: “Concessão de uso de espaço público à 
título oneroso do Box nº 01 (um), com área de 10,26 m2, para 
fins comerciais, localizados dentro do terminal rodoviário do 
município de Monte Mor, por um período de 12 (doze) meses”. 
Prazo Prorrogado: até 25 de maio de 2019. Contrato nº 72/2017. 
Termo Aditivo nº 32/2018.

Edital: Concorrência Pública nº 01/2017. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: JOÃO BATISTA 
PRIMO JUNIOR. Objeto: “Concessão de uso de espaço público à 
título oneroso do Box nº 02 (dois), com área de 10,26 m2, para 
fins comerciais, localizados dentro do terminal rodoviário do 
município de Monte Mor, por um período de 12 (doze) meses”. 
Prazo Prorrogado: até 25 de maio de 2019. Contrato nº 74/2017. 
Termo Aditivo nº 33/2018.

Edital: Concorrência Pública nº 01/2017. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: RODRIGO RAFAEL 
NUNES. Objeto: “Concessão de uso de espaço público à título 
oneroso do Box nº 06 (seis), com área de 10,26 m2, para fins 
comerciais, localizados dentro do terminal rodoviário do municí-
pio de Monte Mor, por um período de 12 (doze) meses”. Prazo 
Prorrogado: até 25 de maio de 2019. Contrato nº 77/2017. Termo 
Aditivo nº 35/2018.

Edital: Concorrência Pública nº 01/2017. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: MARINA INÊS 
DOS SANTOS ME. Objeto: “Concessão de uso de espaço público 
à título oneroso do Box nº 08 (oito), com área de 9,36m2 e do 
Box nº 09 (nove), com área de 47,21m2, acrescentando o Box 
nº 10 (dez) de área de 14,80m2, totalizando em 71,37m2, para 
fins comerciais, localizados dentro do terminal rodoviário do 
município de Monte Mor, por um período de 12 (doze) meses”. 
Prazo Prorrogado: até 25 de maio de 2019. Contrato nº 73/2017. 
Termo Aditivo nº 36/2018.

Edital: Concorrência Pública nº 01/2017. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: MARINA INÊS DOS 
SANTOS ME. Objeto: “Concessão de uso de espaço público à 
título oneroso do Box nº 08 (oito), com área de 9,36m2 e do Box 
nº 09 (nove), com área de 47,21m2, totalizando em 56,57m2, 
para fins comerciais, localizados dentro do terminal rodoviário 
do município de Monte Mor, por um período de 12 (doze) 
meses”. Valor Aditado: R$ 375,77 (Trezentos e setenta e cinco 
reais e setenta e sete centavos), mensal, referente ao acréscimo 
de um Box nº 10 de área com 14,80 m2, no valor de R$ 25,39 
(Vinte e cinco reais e trinta e nove centavos) por m2, totalizando 
em 71,37m2. Valor do Contrato Atualizado: R$ 1.812,54 (Um 
mil, oitocentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos). Ven-
cimento do Contrato: 25 de maio de 2019. Contrato nº 73/2017. 
Termo Aditivo nº 37/2018.

Monte Mor, SP, em 11 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DA INEXIGIBI-

LIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2014
Edital: Inexigibilidade de Licitação nº 06/2018. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Monte Mor. Contratada: FERREIRA NETTO 
ADVOGADO. Objeto: “Prestação de serviços técnicos jurídicos na 
área do valor do Direito Administrativo”. Prazo Prorrogado: 12 
(doze) meses, até 19 de julho de 2019. Valor do contrato primitivo: 
R$ 178.200,00 (Cento e setenta e oito mil e duzentos reais). Valor 
mensal: R$ 17.617,12 (Dezessete mil, seiscentos e dezessete reais 
e doze centavos), reajuste pelo índice IGP-M, no percentual de 
4,9745%. Valor do contrato atualizado: R$ 211.405,44 (Duzentos e 
onze mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
Contrato nº 60/2014. Termo Aditivo nº 38/2018.

Monte Mor, SP, em 11 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal
 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 37/2018 , que visa a: “Contrata-
ção de empresa jurídica especializada, para prestação de ser-
viços de informática, para o licenciamento de uma “SOLUÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GESTÃO”, com os respectivos serviços de 
implantação (contemplando: migração de dados, customização, 
treinamento e capacitação de usuários), manutenção (preven-
tiva, corretiva e de ordem legal), suporte técnico (funcional e 
operacional com visitas técnicas periódicas e suporte “on site” – 
quando solicitado, que atenda às especificações e detalhamento 
contidos no Termo de Referência do Edital”.

Os Envelopes Habilitação e Proposta de preços serão 
recebidos no dia 23 de julho de 2018, às 14:00 horas, no Paço 
Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte 
Mor, SP, cuja abertura está programada para a mesma data no 
mesmo horário.

As licitantes interessadas deverão comparecer antes do 
horário e protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br / portal da transparência/ Editais 2018 / 
Pregão Presencial nº 37/2018, ou ainda solicitado pelo e-mail: 
kaina@montemor.sp.gov.br , informações através do telefone 
(19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 11 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 EXTRATO DE CONTRATO E DE TERMO DE ADITAMENTO 
DE CONTRATO

Contratante: Município de Monteiro Lobato; Contratado: 
Clínica de Fisioterapia Recomeçar Ltda. - ME; Objeto: Termo Adi-
tivo nº 04 – serviço de fisioterapia junto a Secretaria Municipal 
de Saúde; Valor: R$ 65.769,72; Data da assinatura: 25.06.2018; 
Vigência: 24.06.2019; Processo: Pregão Presencial nº 14/2014.

Contratante: Município de Monteiro Lobato; Contratado: Miner 
Ka Materiais para Construção Ltda. - ME; Objeto: execução de obras 
de recapeamento asfáltico nas ruas do município de Monteiro Loba-
to; Valor: R$ 176.655,08; Data da assinatura: 04.07.2018; Vigência: 
360 dias; Processo: Tomada de Preços nº 02/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 
Contratado: Comercial Sul Mineira de Alimentos Ltda. - EPP; 
Objeto: Registro de Preços – fornecimento parcelado de horti-
frúti para atender à merenda escolar; valor: R$ 50.418,60; Data 
da assinatura: 12.07.2018; Vigência: 12 meses; Processo: Pregão 
Eletrônico nº 14/2018.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2018 – ALTERAÇÃO HORÁRIO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público 

aos interessados que foi alterado o horário da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2018 – AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, NAS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES 
DO OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS. Início da Sessão de Disputa 
de Preços: às 09:00 horas do dia 07/08/2018. Local: www.
bllcompras.org.br Edital completo à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico: www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo e-mail: administracao@monteirolobato.sp.gov.
br ou no Paço Municipal, sito a Praça Dep. A. S. Cunha Bueno, nº 
180, Centro, Monteiro Lobato/SP.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO – PREFEITA MUNICIPAL

8.666/93, o edital poderá ser examinado e adquirido no endere-
ço acima, para tanto, o interessado deverá trazer Pen Drive para 
permitir a gravação dos arquivos.

Mogi das Cruzes, em 11 de julho de 2018.
GLAUCO LUIZ SILVA - Diretor Geral do SEMAE
AVISO DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - SEMAE, 

por intermédio do Senhor Diretor Geral, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a neces-
sária qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na 
modalidade “PREGÃO”:

EDITAL Nº 042/18 PROCESSO Nº 201.372/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVI-

ÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE EPIs E VESTIMENTAS PROFISSIONAIS 
DOS SERVIDORES DA AUTARQUIA.

Os envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” 
serão recebidos e abertos pela Pregoeira, no Departamento de 
Gestão de Bens e Serviços, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 - 1º andar, (Edifício - Sede da Prefeitura Municipal), às 
09 horas do dia 30 de julho de 2018. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura 
(http://www.licitacao.pmmc.com.br/portal_licitacoes/). O edital 
poderá ser examinado e adquirido no endereço acima, para 
tanto, o interessado deverá trazer Pen Drive para permitir a 
gravação dos arquivos.

Mogi das Cruzes, em 11 de julho de 2018.
GLAUCO LUIZ SILVA - Diretor Geral

VALOR GLOBAL: R$ 278.513,22 (duzentos e setenta e oito 
mil, quinhentos e treze reais e vinte e dois centavos).

Mogi das Cruzes, em 11 de julho de 2018.
MARIA CRISTINA GONÇALVES - Presidente da CMPL

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - SEMAE, por 

intermédio da Diretoria Geral, torna público, para conhecimento 
das empresas interessadas, observada a necessária qualificação, 
que está promovendo a seguinte licitação, na modalidade 
“TOMADA DE PREÇOS”:

EDITAL Nº 001/2018 - PROCESSO Nº: 200.526/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A EXECUÇÃO DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ÁGUA TRATA-
DA E EXECUÇÃO DE REDE DE RECALQUE ATÉ O RESERVATÓRIO 
NO BAIRRO BOTUJURU, NESTE MUNICÍPIO.

Os envelopes “DOCUMENTAÇÃO” e “PROPOSTA COMER-
CIAL” serão recebidos na Divisão de Suprimentos e Compras do 
SEMAE, localizada na Secretaria Municipal de Gestão Pública 
da Prefeitura de Mogi das Cruzes, na Av. Ver. Narciso Yague 
Guimarães, nº 277 - 1º andar, até às 14h30min. do dia 03 de 
agosto de 2018. A abertura do envelope “DOCUMENTAÇÃO” 
será realizada nesta mesma data às 15h00. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição para download no site da 
Prefeitura de Mogi das Cruzes (http://www.licitacao.pmmc.com.
br/portal_licitacoes/). Nos termos do art. 40, IV da Lei Federal nº 

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital nº 5 de 15 de março de 2018
Fica convocada a candidata abaixo relacionada, para comparecer até o dia 13 de julho de 2018, na Coordenadoria de Gestão de 

Recursos Humanos da Prefeitura de Mogi das Cruzes, para apresentar a documentação exigida para ingresso, a saber:

Nome RG Emprego público Documentação exigida
* Carla Debora Soares 
Ignacio dos Santos

44.301.892-3 Professor de Educação 
Básica I

Documento que comprove não possuir vínculo empregatício com a Prefeitura de Ferraz de Vasconcelos (período: 
16/07/2012 a 31/01/2016);

* Documento que comprove não possuir vínculo empregatício com o Governo do Estado de São Paulo (períodos: 05/2014 a 
12/2014 e 03/2017 a 12/2017);

* Declaração de não cumulatividade ou de cumulatividade compatível (mínimo 60 minutos de intervalo) junto ao Governo do 
Estado de São Paulo (vínculo desde 03/2018).

O não cumprimento do exigido, dentro do prazo estabelecido, acarretará exclusão da candidata do Processo Seletivo Simplificado.
Em 10 de julho de 2018.
Marcos Roberto Regueiro - Secretário de Gestão Pública

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 15 DE 7 DE ABRIL DE 
2014

CONVOCAÇÃO
Fica convocada a candidata abaixo relacionada, para 

comparecer até o dia 17 de julho de 2018, das 8h às 17h, na 
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da Secretaria 
Municipal de Gestão Pública na Av. Ver. Narciso Yague Gui-
marães, 277 – 1º andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes/SP, 
para apresentar a documentação necessária ao provimento do 
cargo mencionado e ser submetida ao exame médico. O não 
comparecimento no prazo estipulado, acarretará a exclusão 
da candidata do referido concurso público e a convocação do 
candidato subsequente:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Nome Inscrição Classificação
Edina de Castro Santos 011956 44º

Em 10 de julho de 2018.
Marcos Roberto Regueiro - Secretário de Gestão Pública

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 15, DE 7 DE ABRIL DE 
2014

Fica excluída da lista de classificação geral, do cargo de 
Técnico de Enfermagem, a senhora Grasieli Mota da Silva, RG nº 
44.738.541-0, em virtude de a candidata não ter apresentado, 
no prazo estabelecido, a documentação necessária para posse e 
início de atividades.

O prazo para interpor recurso contra esta decisão é de 2 
(dois) dias úteis a partir da publicação deste ato.

Em 11 de julho de 2018.
Marcos Roberto Regueiro - Secretário de Gestão Pública
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital nº 5 de 15 de março de 2018
CONVOCAÇÃO
Para atender à necessidade temporária e de excepcional 

interesse público, ficam convocados os senhores abaixo relacio-
nados, para comparecerem no dia 16 de julho de 2018, às 9h, à 
Secretaria de Educação, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, nº 
2 – 4º andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes/SP, e caso haja 
interesse, realizarem a escolha de local de trabalho para, poste-
riormente serem contratados, nos termos do Processo Seletivo 
Simplificado nº 05/2018. O não comparecimento implicará na 
exclusão do candidato do referido Processo Seletivo e a convo-
cação do candidato subsequente:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Nome Inscrição Classificação
Eunalice Rosa Pereira Maciel 2514 122º
Maria Regina Leite Pascinho 1818 123º
Sheila Nazare Leandro de Toledo 3345 124º
Zurandi Alves Medeiros dos Santos 8266 125º
Roseli Alves dos Santos Costa 7457 126º
Maria Regina Martins Leite 4285 127º
Roseleni Clemente de Oliveira 7901 128º
Marta Ferreira Marques 5592 129º
Aparecida de Lima Rosa 6884 130º
Maria Izabel de Souza da Silva 1377 131º

Em 11 de julho de 2018
Marcos Roberto Regueiro - Secretário de Gestão Pública

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 13, DE 11 DE OUTUBRO 
DE 2017

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para 

comparecerem até o dia 18 de julho de 2018, das 8h às 17h, 
à Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da Secre-
taria de Gestão Pública na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 – 1º andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes/SP, para 
apresentarem a documentação necessária ao provimento do 
cargo mencionado e serem submetidos ao exame médico. O 
não comparecimento no prazo estipulado acarretará a exclusão 
do candidato do referido concurso público e a convocação do 
candidato subsequente:

AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO (pessoa com defi-
ciência)
Nome Inscrição Classificação
Sergio Xavier Nascimento Junior 14.42017-1 3º

AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO
Nome Inscrição Classificação
Ingrid Civali Rutkowski 14.35488-8 27º
Diana Mondeck Gaffo 14.10027-4 28º
Patricia Conceicao Santos Ferraz 16.10815-9 29º
Edson Shigueaki Takimoto 15.26152-2 30º
Pedro Gois dos Reis 15.31177-5 31º
Regiany Aparecida Ribeiro 16.45766-8 32º
Abel do Carmo Barbosa 14.64856-3 33º
Enzo Michel Felipe Correia dos Santos Goussain 16.74815-8 34º

Em 11 de julho de 2018
Marcos Roberto Regueiro - Secretário de Gestão Pública

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL 01/2016
Fica convocado o candidato abaixo relacionado, para 

comparecer até o dia 18-07-2018, das 08h às 17h, à Divisão de 
Recursos Humanos da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes 
na Av. Narciso Yague Guimarães, 381 – Centro Cívico – Mogi 
das Cruzes – SP, para apresentar a documentação necessária 
ao provimento do cargo mencionado e ser submetido ao exame 
médico. O não comparecimento no prazo estipulado acarretará 
a exclusão do candidato da listagem de classificados aprovados 
do referido concurso público e a convocação do candidato 
subsequente:

Cargo: Assistente de Serviços Técnicos
Nome Inscrição Classificação
Matheus Figueredo Kushiyama 0922454-8 4º

Mogi das Cruzes, em 12-07-2018.
PEDRO HIDEKI KOMURA
Presidente da Câmara

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 Convite 03/18 - PL 5996/18. Curso de atualização profis-
sional para agentes de trânsito. AVISO: No primeiro certame 
não houve interessados, sendo declarado como “Deserto”. 
Levamos ao conhecimento de interessados que esta licitação no 
2º certame, na fase de “Proposta de Preços” obteve a seguinte 
classificação: 1° CEAT – Centro de Estudos Avançados e Treina-
mento, 2° TEC CHOQUE Direção Preventiva e Serviços Ltda ME. 
Da decisão caberá recurso, com efeito suspensivo no prazo de 
02 (dois) dias úteis contados da data de publicação. M.Guaçu, 
11.07.18. Humberto Cinquini Neto - Presidente da CML.

Convite 05/18 - PL 8644/18. Prestação de serviços gráficos 
para confecção de capas de processo. AVISO: Levamos ao conhe-
cimento de interessados que esta licitação na fase de “Proposta 
de Preços” obteve a seguinte classificação: 1º M&S REIS ARTES 
GRÁFICAS LTDA ME, para os itens 01 e 02. Da decisão caberá 
recurso, com efeito suspensivo no prazo de 02 (dois) dias úteis 
contados da data de publicação. M.Guaçu, 11.07.18. Humberto 
Cinquini Neto - Presidente da CML.

PP 57/17 - PL 1837/17 - Extrato de Aditamento 01 para 
prorrogação do prazo de vigência do contrato 43/17. Prestação 
de serviços de topografia para execução de levantamento 
planimétrico e planialtimétrico em áreas, galerias, ruas e ave-
nidas do Município de Mogi Guaçu. Contratada: HC2 Holambra 
Capturing Carbon – Gestão Ambiental Sustentável S/S Ltda 
EPP (R$38.676,00). Prazo: 12 meses. Ass: 03.07.18. M.Guaçu, 
11.07.18. Walter Caveanha - Prefeito Municipal.

PP 27/18. PL 4088/18. Contratação de empresa para forne-
cimento parcelado e programado de cargas de Gás Liquefeito de 
Petróleo (GLP). Leva-se ao conhecimento de interessados que a 
licitação em epígrafe foi Adjudicada pela Pregoeira em 02.07.18 
e Homologada pelo Senhor Prefeito em 10.07.18, à COMÉR-
CIO DE GÁS AURÉLIO LTDA EPP para os itens: 01(R$77,50) e 
02(R$289,00). M.Guaçu, 11.07.18. Humberto Cinquini Neto 
- Presidente da CML.

PP 40/18. PL 5813/18. Contratação de empresa para execu-
ção de extensão de iluminação pública ornamental. Leva-se ao 
conhecimento de interessados que a licitação em epígrafe foi 
Adjudicada pela Pregoeira e Homologada pelo Senhor Prefeito 
em 04.07.18, à empresa RILUZ ELETRICIDADE LTDA ME, no valor 
global de R$149.500,00. M.Guaçu, 11.07.18. Humberto Cinquini 
Neto - Presidente da CML.

 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATOS DE ADITAMENTOS
CONTRATO N.º 23/SAMAE/2.017
ADITAMENTO N.º 01
CONTRATADA: Bernardi & Souza Construção e Comércio 

Ltda NATUREZA DA LICITAÇÃO: TP N.º 09/2.017 PROCESSO LICI-
TATÓRIO N.º 1.465/2.017 OBJETO: Prorroga prazo de vigência 
por 90 dias DATA DE ASSINATURA: 03.jul.2.018.

CONTRATO N.º 15/SAMAE/2.017
ADITAMENTO N.º 01
CONTRATADA: Produtos Químicos Guaçu Indústria e Comér-

cio Ltda NATUREZA DA LICITAÇÃO: CC N.º 01/2.017 PROCESSO 
LICITATÓRIO N.º 750/2.017 OBJETO: Acréscimo no fornecimento 
correspondente a 20% do valor inicial contratado e prorroga 
prazo de vigência por até 30 dias VALOR ACRÉSCIMO: R$ 
137.620,00 DOTAÇÃO: 21-041803.1751250072. 599/33903000 
DATA DE ASSINATURA: 04.jul.2.018.

Mogi Guaçu, 11 de julho de 2.018.
ELIAS FERNANDES DE CARVALHO – SUPERINTENDENTE


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-12T01:38:13-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




